
Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,
tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz

Městský úřad Rakovník
Odbor dopravy

PID:

MURAX0110HJY
MURAX0110HJY

Spis. zn.: OD01/6267/2023/Prch EKOLOGICKÁ STAVEBNÍ
KRÁLŮV DVŮR s.r.o.
IČO 24835030
Průmyslová č.p. 527
267 01 Králův Dvůr
kterou zastupuje
ADSUM spol. s r.o.
IČO 45144991
Havlíčkova č.p. 923
273 51 Unhošť

Č.j.: MURA/16389/2023
Vyřizuje:
Tel.:
Email:

Michaela Prchalová
313259189
mprchalova@murako.cz

V Rakovníku dne: 27.3.2023

Při písemném styku uvádějte pouze spisovou značku OD01/6267/2023/Prch.

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Rakovník, odbor dopravy(dále jen „odbor dopravy“), jako silniční správní úřad příslušný
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky,
kterou dne 1.2.2023 podala společnost EKOLOGICKÁ STAVEBNÍ KRÁLŮV DVŮR s.r.o., IČO 24835030,
Průmyslová č.p. 527, 267 01 Králův Dvůr (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, ústního
projednání dne 22.2.2023, souhlasu příslušného orgánu Policie ČR č.j. KRPS-57639-2/ČJ-2023-011206 ze dne
14.3.2023 a vyjádření vlastníka komunikace - Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové
organizace (dále jen „KSÚS“) jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnic II. a
III. tříd na okrese Rakovník ze dne 22.2.2023 podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

povoluje za dodržení stanovených podmínek

úplnou uzavírku silnice č. II/228 a částečnou uzavírku silnic č. II/228, III/2284, III/2285 v k.ú. Pšovlky

Důvod uzavírek: provedení stavby „Kanalizace a ČOV Pšovlky“

Termín uzavírek:

1. úplná uzavírka silnice č. II/228 v termínu od 24.4.2023 do 2.6.2023

- v úseku od křižovatky silnic II/228 x III//2285 na konec obce Pšovlky ve směru na obec Oráčov

a nařizuje objížďku po této trase:

- pro vozidla do 3,5t: z obce Pšovlky po silnici č. III/2284 do obce Kolešovice a odtud po silnici
č. III/2275 a III/2283 přes obec Zderaz zpět na silnici č. II/228 v obci Oráčov a po této silnici dále do
obce Pšovlky.

- pro vozidla nad 3,5t: z města Rakovník po silnici č. II/229 přes obce: Lubná, Příčina, Petrovice,
Zavidov, Všesulov, Čistá, Kožlany a Kralovice až na křižovatku se silnicí č. I/27 a odtud po silnici
č. I/27 přes obce Vysoká Libyně, Žďár, Tlestky do města Jesenice až ke křižovatce se silnicí č. II/228
v obci Jesenice.

http://www.mesto-rakovnik.cz
http://www.mesto-rakovnik.cz
http://www.mesto-rakovnik.cz


Č.j. OD01/6267/2023/Prch str. 2

2. částečná uzavírka silnic č. II/228, III/2284, III/2285 v termínu od 2.6.2023 do 8.9.2023

- v úseku viz příloha (harmonogram)

- bez objízdné trasy, provoz řízen kyvadlově pomocí způsobilých náležitě poučených osob
v retroreflexním oděvu a dopravního značení

Pro uzavírku se stanoví tyto podmínky:

1. Označení uzavírky a vyznačení objízdné trasy zabezpečí žadatel na vlastní náklady dle stanovení přechodné
úpravy silničního provozu vydané odborem dopravy pod spis. zn. OD01/10952/2023/Prch, stanovení
přechodné úpravy silničního provozu vydaným Městským úřadem Kralovice, odborem výstavby spis. zn.
OV/1562/2023-Tisj, stanovení přechodné úpravy silničního provozu vydaným Krajským úřadem Plzeňského
kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství spis. zn. ZN/489/DSH/23 a stanovení přechodné úpravy
silničního provozu vydaným Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem dopravy spis. zn.
SZ_032294/2023/KUSK/4.

2. Po celou dobu trvání úplné uzavírky silnice č. II/228 nebude umožněn průjezd vozidlům IZS (HZS,
ZZS, PČR,).

3. Po celou dobu trvání úplné uzavírky silnice č. II/228 bude zrušena autobusová linka 310564 Rakovník
– Jesenice v celé trase a nahrazena posílením souběžných vlakových spojů.

4. Na začátku uzavřeného úseku bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky,
název a sídlo právnické osoby, popřípadě jméno a bydliště fyzické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka
povolena.

5. Po celou dobu trvání uzavírky bude umožněn přístup k okolním nemovitostem a v případě potřeby budou
vybudovány provizorní můstky pro pěší.

6. Zhotovitel umožní odvoz odpadových nádob z uzavřeného úseku, nebo zajistí jejich přistavení na místo,
odkud bude možné odvoz uskutečnit.

7. Práce budou prováděny v souladu s předloženým časovým harmonogramem prací a ukončeny nejpozději
do doby povolení uzavírky.

8. Za provádění prací zodpovídá: EKOLOGICKÁ STAVEBNÍ KRÁLŮV DVŮR s.r.o., IČO 24835030,
Průmyslová č.p. 527, 267 01 Králův Dvůr, p. Martin Pancíř, tel.: 724 263 263.

9. Ukončení uzavírky bude oznámeno na odbor dopravy.
10.Případné úpravy pozemních komunikací, po kterých bude vedena objížďka, provede a náhradu následných

škod na nich uhradí žadatel o uzavírku.
11.Žadatel o povolení uzavírky zajistí dostatečným a prokazatelným způsobem včasnou informovanost

všech osob dotčených uzavírkou a dále zajistí zveřejnění informací o uzavírce v místě způsobem obvyklým
(např. vyvěšení informací o uzavírce na úřední desce obce Pšovlky či vyhlášení obecním rozhlasem nebo
jiným způsobem).

12.Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na Městský úřad Rakovník, odbor
dopravy. Současně musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být zajištěno původní
značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“):

EKOLOGICKÁ STAVEBNÍ KRÁLŮV DVŮR s.r.o., IČO 24835030, Průmyslová č.p. 527, 267 01
Králův Dvůr

Uzavírka se dotkne provozu veřejné linkové osobní dopravy. Autobusoví dopravci zajistí informovanost
cestující veřejnosti o zrušení autobusové linky 310564 Rakovník – Jesenice v celé trase a nahrazení posílením
souběžných vlakových spojů v dostatečném časovém předstihu před termínem zahájením uzavírky vývěskami
na zastávkách a v autobusech.

Odůvodnění:
Žadatel podal dne 1.2.2023 žádost o povolení úplné uzavírky silnice č. II/228 a částečné uzavírky silnic
č. II/228, III/2284, III/2285 v k.ú. Pšovlky z důvodu výstavby kanalizace a ČOV v obci Pšovlky.



Č.j. OD01/6267/2023/Prch str. 3

Odbor dopravy žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání dne 22.2.2023 a na základě vyjádření
příslušného orgánu Policie České republiky k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích pro tuto
uzavírku podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou
se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku komunikace
za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská č.p. 81/11, 150
00 Praha
Obec Oráčov, Oráčov č.p. 143, 270 32 Oráčov
Obec Kolešovice, Kolešovice č.p. 212, 270 02 Kolešovice
Obec Pšovlky, Pšovlky č.p. 97, 270 31 Pšovlky
Město Jesenice, Mírové náměstí č.p. 368, 270 33 Jesenice
Město Rakovník, Husovo náměstí č.p. 27, 269 01 Rakovník
Městys Senomaty, Náměstí Karla Buriana č.p. 55, 270 31 Senomaty
Obec Švihov, Švihov č.p. 9, 270 33 Švihov
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Škroupova č.p. 1760/18, 301 00 Plzeň
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha
Ředitelství silnic a dálnic, Správa Plzeň, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha
Obec Lubná, 270 36 Lubná č.p. 48
Obec Příčina, 270 35 Příčina č.p. 67
Obec Petrovice, Petrovice č.p. 14, 270 35 Petrovice
Obec Zavidov, Zavidov č.p. 110, 270 35 Zavidov
Obec Všesulov, Všesulov č.p. 51, 270 34 Všesulov
Obec Čistá, Čistá č.p. 1, 270 34 Čistá
Město Kožlany, Pražská č.p. 135, 331 44 Kožlany
Město Kralovice, Markova tř. č.p. 2, 331 41 Kralovice
Obec Vysoká Libyně, Vysoká Libyně č.p. 83, 331 41 Vysoká Libyně
Obec Žďár, Otěvěky č.p. 1, 270 33 Žďár
Obec Šanov, Šanov č.p. 119, 270 31 Šanov
Obec Řeřichy, Řeřichy č.p. 39, 270 35 Řeřichy

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Středočeského kraje, odboru dopravy, podáním u odboru dopravy Městského úřadu Rakovník.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek.

Nedodržením podmínek uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí se vystavuje žadatel možnosti zahájení
řízení o přestupku právnické (fyzické podnikající) osoby podle § 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních
komunikacích s možností pokuty podle § 42b odst. 6 písm. a) zákona o pozemních komunikacích do
500 000 Kč.

Michaela Prchalová
referent silničního hospodářství

odboru dopravy
Městského úřadu Rakovník

Příloha: harmonogram + DIO



Č.j. OD01/6267/2023/Prch str. 4

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se
nevyměřuje.

Obdrží:

Účastníci řízení:
ADSUM spol. s r.o., IDDS: 3vsy5y5

zastoupení pro: EKOLOGICKÁ STAVEBNÍ KRÁLŮV DVŮR s.r.o., Průmyslová č.p. 527, 267 01
Králův Dvůr
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx
Obec Oráčov, IDDS: r68ajzc
Obec Kolešovice, IDDS: r8hbz65
Obec Pšovlky, IDDS: hpvbgpk
Město Jesenice, IDDS: y8ub2b9
Město Rakovník, Husovo náměstí č.p. 27, Rakovník I, 269 01 Rakovník 1
Městys Senomaty, IDDS: ygebbih
Obec Švihov, IDDS: rhwatgu
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, IDDS: zjq4rhz
Ředitelství silnic a dálnic, Správa Plzeň, IDDS: zjq4rhz
Obec Lubná, IDDS: tagb4pv
Obec Příčina, IDDS: rm7apwi
Obec Petrovice, IDDS: 58jb6yw
Obec Zavidov, IDDS: z4dau2q
Obec Všesulov, IDDS: j3pauqj
Obec Čistá, IDDS: wxxbew7
Město Kožlany, IDDS: ffjbrih
Město Kralovice, IDDS: jidbxnx
Obec Vysoká Libyně, IDDS: zmkbzyd
Obec Žďár, IDDS: cmtamci
Obec Šanov, IDDS: pfmas7v
Obec Řeřichy, IDDS: tyajd34

Dotčené orgány:
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor vnější služby Rakovník, Dopravní
inspektorát, IDDS: 2dtai5u
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, IDDS: keebyyf
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: zzjbr3p
Městský úřad Kralovice, odbor dopravy, IDDS: jidbxnx
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát, Územní odbor Plzeň - Venkov, IDDS:
5ixai69

Na vědomí:
Obec Hořesedly, IDDS: ny8anr9
Obec Hořovičky, IDDS: a2tanqy
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: pdrwknv
Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IDDS: ku79q7n
Transdev Střední Čechy s.r.o., IDDS: zjg88xm
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, krajské ředitelství, odloučené pracoviště Rakovník, IDDS:
q5whqfb
Záchranná služba (ARO), IDDS: wmjmahj
PRIVAMED Healthia s.r.o., IDDS: avmusfr
Městys Kněževes, IDDS: angb7zw
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor veřejné mobility, oddělení veřejné dopravy, IDDS: keebyyf


		2023-03-28T07:22:34+0200
	Michaela Prchalová
	referent




